[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

   РАСПОРЯЖЕНИЕ

	26.04.2010 г.
	                                 № 225

Томск

 Об утверждении  Положения о региональном конкурсе  «Династия учителей»

1.   В соответствии с   распоряжением  Администрации Томской области от 29.03.2010 г. №225-ра «О проведении в Томской области Года учителя»,  планом   мероприятий по проведению в 2010 г. в Томской области   Года учителя утвердить прилагаемое Положение о региональном конкурсе  «Династия учителей», проводимом в формате мегапроекта (далее – мегапроект).

2.Областному государственному учреждению «Региональный центр развития образования»- региональному оператору (Н.П. Лыжина):

2.1.   Обеспечить   организационное, информационное и экспертное сопровождение реализации  мегапроекта.

2.2. Обеспечить своевременное информирование муниципальных органов управления образованием, образовательных учреждений и общественности о  мегапроекте, размещение  материалов   на сайте Департамента и официальной Интернет - площадке Года учителя.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием и образовательных учреждений:

3.1. обеспечить активное участие специалистов МОУО и ОУ,  педагогических династий в мероприятиях мегапроекта на школьном и муниципальном уровнях в соответствии с Положением.

3.2. в срок до 15 мая 2010 г. предоставить региональному оператору  (РЦРО) планы  мероприятий мегапроекта школьного и муниципального уровней в соответствии с Положением.

4. Бухгалтерии Департамента (Терентьева Е.Н.) на основании п.3.8. распоряжения  Администрации Томской области от 29.03. 2010 г. № 225-ра «О проведении в Томской области Года учителя обеспечить финансирование расходов на проведение конкурса «Династия учителей» (мегапроекта).

5. Бутенкову О.В., специалиста  1 категории  Департамента назначить материально - ответственной за расходование средств   согласно сметы расходов и отчетность.

6. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения возложить на Шушпанову О.В., начальника отдела развития образования Департамента.

Начальник   Департамента                                                               Л.Э. Глок

Лыжина Надежда Петровна

516 125